ПРОТОКОЛ

внепланового заочного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

от 01.08.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского Камчатского края
ТЮЛЬКИН С.Н.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. О развертывании и организации работы пункта временного пребывания в ночное
время граждан, опасающихся находиться в многоквартирных домах в ночное время

Учитывая решение оперативного штаба по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций от 1 августа 2025 года,

РЕШИЛИ:

1.1. Краевому государственному казенному учреждению «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности в Камчатском крае» (Самолюк С.Н.):

1.1.2. развернуть на базе контейнерных модулей (ПВР-550) по адресу
Халактырское шоссе 6/6 пункт пребывания в ночное время граждан, опасающихся
находиться в многоквартирных домах в ночное время (далее – пункт пребывания
граждан в ночное время);

1.1.3. работу пункта пребывания граждан в ночное время осуществлять в
период с 1 по 8 августа 2025 года ежедневно с 19-00 до 11-00;

1.1.4. принять необходимые меры по организации обслуживания и содержания
пункта пребывания граждан в ночное время, включая уборку помещений, откачку
септиков и вывоз твердых бытовых отходов за счет средств текущей сметы КГКУ
«ЦОД» (далее – КГКУ «ЦОД») с последующим восстановлением за счет выделения
дополнительных средств из бюджета Камчатского края;

1.1.5. утвердить состав администрации пункта временного пребывания граждан
в ночное время приказом КГКУ «ЦОД»;

1.1.6. обеспечить безопасное пребывание граждан в пункте пребывания
граждан в ночное время в период 1 по 8 августа 2025 с 19-00 до 11-00;

2

1.1.7. осуществлять учет размещаемых в пункте пребывания граждан в ночное
время;

1.1.8. обратиться в МЧС Камчатского края с заявкой о выделении необходимых
финансовых средств для организации развертывания и функционирования пункта
пребывания граждан в ночное время

срок – 01.08.2025.

1.2. МЧС Камчатского края (Лебедев С.В.):
1.2.1. осуществлять выпуск необходимых ресурсов из краевого резерва

необходимого для развертывания пункта пребывания граждан в ночное время по
заявкам КГКУ «ЦОД»;

1.2.2 обратиться в Правительство Камчатского края о выделении финансовых
средств КГКУ «ЦОД», необходимых для организации развертывания пункта
пребывания граждан в ночное время.

1.3. Минэконом Камчатского края (Басова Г.А.) осуществлять обеспечение

граждан, находящихся в пункте пребывания в ночное время питьевой водой в
достаточном количестве

срок – на время работы пункта пребывания граждан в ночное время.

1.4. Государственным заказчикам краевого резерва по обращению КГКУ

«ЦОД» осуществлять выпуск необходимых для функционирования пункта
пребывания граждан в ночное время материальных ресурсов из краевого резерва.

1.5. Минздрав Камчатского края (Мельников О.С.) обеспечить дежурство

медицинского персонала в пункте пребывания граждан в ночное время в период его
функционирования

срок – на время работы пункта пребывания граждан в ночное время.

1.6. Рекомендовать Главному управление МЧС России по Камчатскому краю

(Михно И.В.):
1.6.1. обеспечить работу психологов с гражданами в пункте пребывания

граждан в ночное время в период его функционирования;
1.6.2. обеспечить направления сотрудников ГУ МЧС по Камчатскому краю для

работы в составе администрации пункта пребывания граждан в ночное время;
1.6.3. обеспечить пожарную безопасность пункта пребывания граждан в ночное

время
срок – на время работы пункта пребывания граждан в ночное время.

1.7. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.)

обеспечить охрану общественного порядка в пункте пребывания граждан в ночное
время в период его функционирования

срок – на время работы пункта пребывания граждан в ночное время.

3

1.8. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Беляев Е.А.):

1.8.1. Оказывать, по обращению КГКУ «ЦОД», содействие в обеспечении
функционирования пункта пребывания граждан в ночное время;

срок – на время работы пункта пребывания граждан в ночное время.
1.8.2. обеспечить постоянное нахождение мобильного комплекса оповещения

населения на территории Халактырского пляжа
срок – до отмены режима функционирования «повышенная готовность».

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края,
заместитель
председателя комиссии

[SIGNERSTAMP1]

С.Н. Тюлькин

4

СПИСОК
участников внепланового заочного заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Камчатского края

1. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

– заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края

3. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– руководитель Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю

4. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

– заместитель Председателя
Правительства Камчатского края –
Министр цифрового развития
Камчатского края

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского
края

7. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

– Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

8. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

– заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

9. САФОНОВ
Александр Сергеевич

– Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

10. СУШЕНЦОВА
Анна Владимировна

– исполняющий обязанности Министра
природных ресурсов и экологии
Камчатского края

11. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

– Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

5

12. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

– начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»

13. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– Министр здравоохранения
Камчатского края

14. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

– заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка) УМВД
России по Камчатскому краю

15. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

– Министр лесного и охотничьего
хозяйства Камчатского края

16. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

– Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края